

Ejendomsselskabet Sjælland-Fyn A/S

Herregårdscentret 23, 5600 Faaborg

CVR-nr. 10 08 05 68

Årsrapport

2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 4. februar 2024

Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den interne revisors revisionspåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3-4
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Anvendt regnskabspraksis	7-10
Resultatopgørelse	11
Balance	12-13
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15-18

Selskabsoplysninger

Selskabet Ejendomsselskabet Sjælland-Fyn A/S
Herregårdscentret 23
5600 Faaborg

Telefon: 63 61 18 00

CVR-nr.: 10 08 05 68
Stiftet: 1. november 2001
Hjemsted: Faaborg
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse Otto Frederik Spliid, formand
Jakob Nørrekjær Andersson
Erik Larsen
Torben Dalby Larsen
Lars Petersson
Liselotte Munk Poulsen
Per Asbjørn Sønderup

Direktion Jan Kirketoft Justesen

Revision Deloitte, statsautoriseret revisionspartnerselskab, cvr.nr. 33 96 35 56

Bankforbindelse Sparekassen Sjælland-Fyn A/S

Modervirksomhed Sparekassen Sjælland-Fyn A/S

Ledelsesberetning

Hovedaktiviteter

Selskabets formål er at erhverve og administrere fast ejendom samt investering i samme samt dermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttoresultat udgør 22.822 t.kr. mod 17.779 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -24.291 t.kr. mod -20.001 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for mindre tilfredsstillende.

Ved bedømmelse af årets resultat skal det anføres, at der i 2023 er foretaget værdiregulering på investeringsejendomme med -25,9 mio. kr. I 2022 blev foretaget værdiregulering på ejendomme med -25,6 mio. kr.

Usikkerhed ved indregning og måling

Investeringsejendomme er indregnet med udgangspunkt i et gennemsnitligt afkastkrav på 7,1%. Investeringsejendomme måles på basis af en afkastbaseret model eller alternativt på basis af en ekstern vurdering foretaget af en sagkyndig vurderingsmand. Ændring i afkastkrav har væsentlig indvirkning ved værdiansættelsen af investeringsejendomme.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2023 kr.	2022 t.kr.
Bruttoresultat	22.821.720	17.779
1 Personaleomkostninger	-201.250	-158
Værdiregulering af investeringsejendomme	<u>-25.884.881</u>	<u>-25.636</u>
Driftsresultat	-3.264.411	-8.015
6 Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder	-2.786	0
2 Finansielle indtægter	41.114	9
3 Finansielle omkostninger	<u>-21.190.475</u>	<u>-11.696</u>
Resultat før skat	-24.416.558	-19.702
4 Skat af årets resultat	<u>125.421</u>	<u>-299</u>
Årets resultat	<u>-24.291.137</u>	<u>-20.001</u>
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	-24.291.137	-20.001
Udbytte for regnskabsåret	<u>0</u>	<u>0</u>
Disponeret i alt	<u>-24.291.137</u>	<u>-20.001</u>

Balance 31. december

	2023	2022
<u>Note</u>	kr.	t.kr.
Aktiver		
Anlægsaktiver		
Investeringsejendomme	529.530.546	484.716
5 Materielle anlægsaktiver i alt	529.530.546	484.716
Kapitalandele i associerede virksomheder	7.522.214	25
Andre tilgodehavender, associerede virksomheder	0	7.500
6 Finansielle anlægsaktiver i alt	7.522.214	7.525
Anlægsaktiver i alt	537.052.760	492.241
Omsætningsaktiver		
Andre tilgodehavender	5.079.375	2.388
Periodeafgrænsningsposter	34.775	0
Tilgodehavender i alt	5.114.150	2.388
Likvide beholdninger, tilknyttede virksomheder	412.822	11.868
Omsætningsaktiver i alt	5.526.972	14.256
Aktiver i alt	542.579.732	506.497

Balance 31. december

	2023	2022
Note	kr.	t.kr.
Passiver		
Egenkapital		
7 Selskabskapital	20.000.000	20.000
Overført resultat	55.170.897	79.462
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	0
Egenkapital i alt	<u>75.170.897</u>	<u>99.462</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	<u>3.503.489</u>	<u>3.041</u>
Hensatte forpligtelser i alt	<u>3.503.489</u>	<u>3.041</u>
Gældsforpligtelser		
8 Gæld til realkreditinstitutter	<u>646.458</u>	<u>676</u>
Langfristede gældsforpligtelser	<u>646.458</u>	<u>676</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	56.200	54
Gæld pengeinstitutter, tilknyttede virksomheder	86.668.272	31.893
Gæld, tilknyttede virksomheder	360.000.000	360.000
Selskabsskat	0	975
Anden gæld	<u>16.534.416</u>	<u>10.396</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>463.258.888</u>	<u>403.318</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>463.905.346</u>	<u>403.994</u>
Passiver i alt	<u>542.579.732</u>	<u>506.497</u>
9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
10 Eventuelposter		
11 Nærtstående parter		

Egenkapitalopgørelse 2023

Egenkapitalbevægelser 2022

	<u>1/1 2022</u>	<u>Forslag til resultatdis- ponering</u>	<u>31/12 2022</u>
	kr.	kr.	kr.
Aktiekapital	20.000.000		20.000.000
Overført resultat	<u>99.463.425</u>	<u>-20.001.391</u>	<u>79.462.034</u>
	<u>119.463.425</u>	<u>-20.001.391</u>	<u>99.462.034</u>

Egenkapitalbevægelser 2023

	<u>1/1 2023</u>	<u>Forslag til resultatdis- ponering</u>	<u>31/12 2023</u>
	kr.	kr.	kr.
Aktiekapital	20.000.000		20.000.000
Overført resultat	<u>79.462.034</u>	<u>-24.291.137</u>	<u>55.170.897</u>
	<u>99.462.034</u>	<u>-24.291.137</u>	<u>75.170.897</u>

Noter

	2023	2022
	kr.	t.kr.
1. Personalemkostninger		
Løn og gager (bestyrelses honorar)	201.250	158
Der er ingen ansatte udover direktion. Direktionen modtager ikke vederlag.		
2. Finansielle indtægter		
Renter kreditinstitutter, tilknyttet virksomhed	361	0
Øvrige renteindtægter	40.753	9
	<u>41.114</u>	<u>9</u>
3. Finansielle omkostninger		
Renter kreditinstitutter, tilknyttet virksomhed	2.789.039	641
Renter realkreditinstitutter	38.512	16
Renter gæld, tilknyttet virksomhed	18.360.000	11.037
Øvrige renteudgifter	2.924	2
	<u>21.190.475</u>	<u>11.696</u>
4. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	0	975
Årets regulering af udskudt skat	462.841	411
Regulering af tidligere års skat	-588.262	-1.087
	<u>-125.421</u>	<u>299</u>

5. Materielle anlægsaktiver

	Investerings- ejendomme	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris primo	620.932.892	5.245.347
Tilgang i årets løb	78.410.643	0
Afgang i årets løb	<u>-7.812.662</u>	<u>-548.509</u>
Kostpris ultimo	<u>691.530.873</u>	<u>4.696.838</u>
Afskrivninger primo	0	5.245.347
Årets afgang	<u>0</u>	<u>-548.509</u>
Afskrivninger ultimo	<u>0</u>	<u>4.696.838</u>
Regulering til dagsværdi primo	-136.216.964	0
Tilbageført ved afgang	1.303.637	0
Årets regulering til dagsværdi	<u>-27.087.000</u>	<u>0</u>
Regulering til dagsværdi ultimo	<u>-162.000.327</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>529.530.546</u>	<u>0</u>

Investeringsejendomme er målt på basis af en afkastbaseret model.

Ledelsen har vurderet værdiansættelsen af ejendomme. Værdiansættelsen svarer til et årligt afkast på 3,73% - 10,59%, hvilket efter ledelsens vurdering er i overensstemmelse med markedsmæssige forhold, afhængigt af beliggenhed, lejere mv.

I den udstrækning at markedsrenten og investors rentekrav eller at ejendommens forhold i øvrigt ændres, kan ejendommenes værdi tilsvarende ændre sig.

Ændringer i skøn over afkastkrav for investeringsejendomme vil påvirke den indregnede værdi af investeringsejendomme i balancen samt værdiregulering i resultatopgørelsen.

Ændringer i gennemsnitlig afkastkrav	<u>-0,5%</u>	Basis	<u>+0,5%</u>
Afkast procent	6,6	7,1	7,6
Dagsværdi	<u>569.892.641</u>	<u>529.530.546</u>	<u>494.507.529</u>
Ændringer i dagsværdi	<u>40.362.095</u>	<u>0</u>	<u>-35.023.017</u>

6. Finansielle anlægsaktiver

	Kapitalandele i associerede virksomheder
Kostpris primo	25.000
Tilgang i årets løb (nytegning af kapital)	<u>7.500.000</u>
Kostpris ultimo	<u>7.525.000</u>
Opskrivninger primo	0
Tilgang i årets løb	<u>-2.786</u>
Opskrivninger ultimo	<u>-2.786</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>7.522.214</u>

Kapitalandele i associerede virksomheder:

Virksomhed	Egenkapital	Resultat	Ejerandel %
Erhvervshuset HSB A/S, Holbæk	15.044.428	-5.572	50

7. Selskabskapital

Selskabskapitalen består af 20.000 aktier à nominelt DKK 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen de seneste 2 år.

8. Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld i alt <u>01.01.2023</u>	Gæld i alt <u>31.12.2023</u>	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	<u>729.613</u>	<u>702.658</u>	<u>56.200</u>	<u>502.568</u>

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut 703 tkr. er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 6.900 tkr.

10. Eventualposter Eventualaktiver

Udskudt skat af midlertidige forskelle i regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på investeringsejendomme udgør et aktiv på 36,3 mio.kr. Beløbet er ikke indregnet i balancen, idet der er usikkerhed omkring, hvorvidt selskabet inden for en overskuelig årrække kan foretage udnyttelse heraf.

Eventuelforpligtelser

Selskabet har indgået aftale om erhvervelse af ejendom pr. 1. maj 2025. Forpligtelsen udgør 225 mio.kr. ekskl. moms.

Sambeskatning

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst m.v. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Sparekassen Sjælland-Fyn A/S, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen.

Koncernens danske selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

11. Nærtstående parter Ejerforhold

Følgende er noteret i selskabet fortegnelse som ejer af minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Sparekassen Sjælland-Fyn A/S, Isefjords Alle 5, 4300 Holbæk

Selskabet indgår i koncernen Sparekassen Sjælland-Fyn A/S, Isefjords Alle 5, 4300 Holbæk.